[image: image1.jpg]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

ESTADO DE MINAS GERAIS

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA RELATIVA AO PROCESSO Nº 003/2022.

Reconheço e RATIFICO a CHAMADA PÚBLICA para compra de gêneros alimentícios, diretamente da Agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados para merenda escolar, com fundamento no art. 21, Resolução/CD/FNDE Nº 38 de 16 de julho de 2009, tendo em vista o constante do presente processo.

	1
	Gerci Timoteo de Campos
	01, 02, 03, 05, 08, 09, 11, 13, 14, 15, 16, 20, 21, 25,27, 29, 30, 31, 33.
	5.214,01

	2
	Mara Izabel Alves Marinho Silva
	01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 14, 15, 20, 21, 27, 29, 30, 32, 33.
	11.802,56

	3
	Gilmar Alves da Silva
	01, 02,03, 05,06, 11, 13, 14, 20, 21, 24, 26, 27, 31, 32, 33.
	11.305,37

	4
	Patrícia Otaviana da Silva
	01, 02, 03, 08, 09, 10, 11, 13,14, 15, 16, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33.
	5.268,71

	5
	José Luiz dos Reis
	02, 03, 05, 06, 08, 09, 11, 14, 15, 16, 20, 21, 24, 25, 26, 30, 32.
	14.115,77

	6
	José Maria da Silva
	01, 02, 03, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33.
	5.243,15

	7
	José Faustino Alves da Silva
	01, 02, 03, 05, 08, 09, 11,13, 14, 15, 20, 21, 22, 26, 27, 28, 30, 31, 33.
	7.775,89

	8
	Jovelino Gomes Ribeiro Gonçalves
	01, 02, 03, 05, 07, 08, 09, 11, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33.
	7.295,63

	9
	Francisco Edmar de Abreu
	01, 02, 03, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 26, 27, 29, 30, 31, 33.
	8.020,10

	10
	José Francisco Neto
	01, 02, 03, 06, 09, 11, 13, 14, 15, 16, 20, 21, 23, 25, 26, 27, 30, 31.
	5.692,56

	11
	José Carlos Rocha
	01, 02 e 11
	194,70

	12
	Rogério Alves dos Reis
	02, 03, 08, 09, 11, 14, 15, 20, 24, 26, 28, 29, 30, 32, 33.
	4.242,76

	13
	Célia Aparecida de C. Abreu
	01, 02, 08,11, 13, 14, 20, 21, 23, 24, 25, 31.
	3.860,90

Papagaios, 01 de fevereiro de 2022.

Mário Reis Filgueiras
Prefeito Municipal

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022, PROCESSO Nº 003/2022
A Prefeitura Municipal de Papagaios, através da Comissão de Licitação, torna público o resultado do Processo nº 003/2022, Chamada Pública nº 001/2022, na forma que segue:
	N°
	INTERESSADOS
	ITENS
	VALOR

	1
	Gerci Timoteo de Campos
	01, 02, 03, 05, 08, 09, 11, 13, 14, 15, 16, 20, 21, 25,27, 29, 30, 31, 33.
	5.214,01

	2
	Mara Izabel Alves Marinho Silva
	01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 14, 15, 20, 21, 27, 29, 30, 32, 33.
	11.802,56

	3
	Gilmar Alves da Silva
	01, 02,03, 05,06, 11, 13, 14, 20, 21, 24, 26, 27, 31, 32, 33.
	11.305,37

	4
	Patrícia Otaviana da Silva
	01, 02, 03, 08, 09, 10, 11, 13,14, 15, 16, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33.
	5.268,71

	5
	José Luiz dos Reis
	02, 03, 05, 06, 08, 09, 11, 14, 15, 16, 20, 21, 24, 25, 26, 30, 32.
	14.115,77

	6
	José Maria da Silva
	01, 02, 03, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33.
	5.243,15

	7
	José Faustino Alves da Silva
	01, 02, 03, 05, 08, 09, 11,13, 14, 15, 20, 21, 22, 26, 27, 28, 30, 31, 33.
	7.775,89

	8
	Jovelino Gomes Ribeiro Gonçalves
	01, 02, 03, 05, 07, 08, 09, 11, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33.
	7.295,63

	9
	Francisco Edmar de Abreu
	01, 02, 03, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 26, 27, 29, 30, 31, 33.
	8.020,10

	10
	José Francisco Neto
	01, 02, 03, 06, 09, 11, 13, 14, 15, 16, 20, 21, 23, 25, 26, 27, 30, 31.
	5.692,56

	11
	José Carlos Rocha
	01, 02 e 11
	194,70

	12
	Rogério Alves dos Reis
	02, 03, 08, 09, 11, 14, 15, 20, 24, 26, 28, 29, 30, 32, 33.
	4.242,76

	13
	Célia Aparecida de C. Abreu
	01, 02, 08,11, 13, 14, 20, 21, 23, 24, 25, 31.
	3.860,90

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados a merenda escolar.
Fundamento legal: art. 21, Resolução/CD/FNDE Nº 38 de 16 de julho de 2009:

Despacho de Ratificação: Prefeito Municipal

Publicado em 01/02/2022, conforme Lei Municipal nº 1.190/2005.

___________________________________

Lucas Venicius Alves Santos
Presidente da Comissão
EXTRATO DO CONTRATO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PAPAGAIOS

CONTRATADO: JOSÉ LUIZ DOS REIS
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados a merenda escolar.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2022
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

·
Ficha
00549

·
Órgão:
02
Prefeitura Municipal

·
Unidade:
02.05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

·
Sub-Unidade:
02.05.30
SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

·
Funcional Programatica:
12.361.0188.2503
MANUT DAS ATIV MERENDA ESCOLA - ENS FUND

·
Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

·
Fonte de Recurso:
1.44.00
Transf. Recursos FNDE Referentes ao PNAE

·
Ficha
00552

·
Órgão:
02
Prefeitura Municipal

·
Unidade:
02.05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

·
Sub-Unidade:
02.05.30
SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

·
Funcional Programatica:
12.365.0185.2504
MANUT  DAS ATIVI  DA MERENDA ESC CRECHE

·
Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

·
Fonte de Recurso:
1.44.00
Transf. Recursos FNDE Referentes ao PNAE

·
Ficha
00554

·
Órgão:
02
Prefeitura Municipal

·
Unidade:
02.05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

·
Sub-Unidade:
02.05.30
SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

·
Funcional Programatica:
12.365.0190.2505
MANUT DAS ATIV MERENDA DO PRÉ ESC - PNAE

·
Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

·
Fonte de Recurso:
1.44.00
Transf. Recursos FNDE Referentes ao PNAE

·
Ficha
00555

·
Órgão:
02
Prefeitura Municipal

·
Unidade:
02.05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

·
Sub-Unidade:
02.05.30
SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

·
Funcional Programatica:
12.367.0252.2562
MANUT. MERENDA ESCOLAR DA EDUC. ESPECIAL

·
Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00
Material de Consumo

·
Fonte de Recurso:
1.44.00
Transf. Recursos FNDE Referentes ao PNAE

VALOR DO CONTRATO: R$ 14.115,77 (quatorze mil cento e quinze reais e setenta e sete centavos)
Publicado em 01/02/2022, conforme Lei Municipal nº 1.190/2005.

___________________________________

Lucas Venicius Alves Santos
Presidente da Comissão

AV FRANCISCO VALADARES DA FONSECA, 250 PABX (37)3274-1260 – BAIRRO VASCO LOPES - CEP 35669-000

[image: image1.jpg]